

Consultas Realizadas

Licitación 466447 - Adquisición de Generador

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	16-05-2025
Solicitamos a la Convocante aumentar el plazo de entrega a 150 días. Con esta ampliación, se logrará la participación de más oferentes y se tendrán mejores ofertas. 20 días es un plazo muy corto para la provisión del Generador.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Remitirse a las disposiciones establecidas en Pliego de Bases y condiciones, debido a recomendaciones técnicas.		

Consulta 2 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2025
Solicitamos amablemente a la convocante que se considere la inclusión de una Visita Técnica al sitio donde se realizará la instalación, con el fin de brindar mayor claridad sobre las condiciones del lugar y así fomentar una mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda N° 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	20-05-2025
Solicitamos amablemente a la convocante información complementaria que consideramos fundamental. Hemos revisado detenidamente el pliego de bases y condiciones, y hemos notado que no se ha especificado información técnica clave, como la distancia entre el punto de instalación del generador y el lugar de interconexión con el sistema eléctrico de la ANDE, así como otros detalles relevantes del sitio que podrían afectar significativamente los costos de instalación. En este sentido, pedimos: Se nos facilite información técnica precisa sobre el sitio. Esta información nos permitirá presentar una propuesta ajustada a los requerimientos reales del proyecto y evitar estimaciones imprecisas que podrían comprometer su correcta ejecución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda N° 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
En las Especificaciones técnicas, dice: "Potencia Principal 220 KVA / 176 KW; Potencia Stan By 200 KVA / 160 KW". Solicitamos a la convocante aclarar este punto, debido a que la potencia principal suele ser la Stand By y esta a su vez debe ser mayor a la Prime, por consiguiente, lo correcto sería: Potencia Stand By: 220kVa., Potencia Prime: 200kVa.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda N° 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante favor aceptar un peso de hasta 2.700kg. como máximo teniendo en cuenta que se realizara una base de hormigo que se adecue al mismo por lo cual no sería un impedimento que el equipo sea de mayor peso. De esta forma se estaría dando posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes y favoreciendo la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda Nº 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante favor aceptar consumo en Stand By menor a 54 L/h. De esta forma se estaría dando posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes y favoreciendo la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda Nº 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante favor aceptar largo 3500mm como MAXIMO Pues resulta muy limitante el poco margen de variación en mm, en contrapartida con las medidas estándares para este tipo de equipo y potencia. De esta forma se estaría dando posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes y favoreciendo la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda Nº 1, donde se detallada toda la información necesaria.		

Consulta 8 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	21-05-2025
Solicitamos respetuosamente a la Convocante favor aceptar alto de 1540mm como MAXIMO Pues resulta muy limitante el poco margen de variación en mm, en contrapartida con las medidas estándares para este tipo de equipo y potencia. De esta forma se estaría dando posibilidad de participación a una mayor cantidad de oferentes y favoreciendo la libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-06-2025
Favor remitirse a la Adenda Nº 1, donde se detallada toda la información necesaria.		